
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза И.Т. Краснова с. Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

“29” августа 2024г.                                                                           № 690 
 

 

Об открытии Педагогического класса 

                       

 В целях реализации проекта «Педагогический класс» в Самарской области, 

повышения степени осознанного выбора специальностей педагогической 

направоенности, формированию навыков научно-исследовательского труда и 

потребности в самообразовании, повышения качества образовательного процесса 

обучающихся в ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Большая Глушица 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 02.09.2024 года на базе 10-го класса школы специализированной 

группы – Педагогический класс.  

2. Заместителю директора по УР Ждановой Т.В. организовать работу профильной   

группы – Педагогический класс в соответствии с Положением о педагогических 

классах ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Большая Глушица.  

3. Назначить руководителем Педагогического класса учителя истории и 

обществознанию Кукушкину Ларису Хабибулловну. 

4. Зачислить в состав Педагогического класса следующих учащихся 10-го класса 

школы: 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

1 Белоногова Милена Владимировна 10 

2 Гречканева Анастасия Ивановна 10 

3 Дмитриева Дарья Сергеевна 10 



4 Кохниченко Карина Андреевна 10 

5 Кузнецова Анастасия Евгеньевна 10 

6 Лунѐв Максим Сергеевич 10 

7 Надеина Ксения Сергеевна 10 

8 Полещук Ольга Александровна 10 

9 Урюпина Юлия Андреевна 10 

 

6.  Продолжить деятельность специализированной группы – Педагогический 

класс на базе 11-го класса школы в составе: 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

1 Иванова Алѐна Евгеньевна 11 

2 Перминова Евгения Александровна 11 

3 Полещук Валерий Александрович 11 

4 Терехов Александр Дмитриевич 11 

 

7.  Контроль за организацией деятельности Педагогического класса оставляю за 

собой. 

Директор  школы                                                                                     Е.Ю. Фѐдоров 


		2024-09-17T08:35:52+0400
	008558f92923db0913
	Е.Ю. Фёдоров




